
SURAT KEPUTUSAN
KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN
STRATA SATU UNIVERSITAS IPWIJA

Nomor : 037/IPWIJA.PSM/SK-00/III/2023
tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada
Program Studi Manajemen Strata Satu Universitas IPWIJA maka perlu
diterbitkan keputusan tentang penugasan dosen mengajar.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003
b. Undang-undang No. 12 tahun 2012
c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas

Nomor : 11710/SK/BAN-PT/Akred-PMT/S/X/2021
d. Statuta Universitas IPWIJA
e. Kurikulum Operasional Nomor : 042/KS-IPWIJA/SK/VII/2022

M EM U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Menugaskan Sdr Dina Mardiana, S.I.Kom., M.M pada Semester Genap

Tahun Akademik 2022/2023 untuk mengajar :

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D122 Kamis 08.00 - 10.30
2 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D222 Kamis 10.30 - 13.00

Kedua : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari Surat Keputusan ini
dibebankan kepada anggaran Universitas IPWIJA.

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 1 Maret 2023
Ketua Program Studi

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM



 

 

 

 

 

 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D122 

DINA MARDIANA, MM. 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

36 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-03-09 Erika, Moralitas, Norma umum dan Khusus 08:15:07 10:30:31 28 
 

 

2 2023-03-16 Teori etika bisnis 08:16:49 10:38:48 34 

 

 

3 2023-03-30 Prinsip etika bisnis & etika profesi 08:00:33 10:30:59 32 
 

 

4 2023-04-06 Hukum Bisnis 08:00:34 10:35:01 34 

 

 

5 2023-04-13 Subyek & Obyek Hukum Bisnis 08:05:50 10:34:10 32  

6 2023-05-04 Etika Bisnis dalam Pemasaran, Produksi, Manajemen SDM 08:13:55 10:34:33 34 

 

 

7 2023-05-05 Hukum Perikatan (Kelas Pengganti) 13:31:35 15:14:46 29 

 

 

8 2023-05-11 Good Corporate Governance 08:07:09 10:35:12 29 

 

 

9 2023-05-21 Ujian Tengah Semester 09:07:45 11:16:29 32 

 

 

10 2023-06-08 Corporate Social Responsibility (CSR) 08:05:43 10:36:55 34 
 

 
 

11 

 

2023-06-09 

Kewajiban perusahaan terhadap karyawan dan kewajiban karyawan terhadap perusahaan (Kelas 

 
Pengganti) 

 

13:03:12 

 

14:20:21 

 

30 

 

 

12 2023-06-15 Periklanan dan Etika 08:10:38 10:43:28 35 

 

 



 
 
 
 
 
 

13 2023-06-22 HKI (Hak Kekayaan Intelektual) 08:05:07 10:35:28 34  
 

14 

 

2023-06-28 

Pasar Bebas dan Kebijakan Pemerintah (Persaingan Sempurna, Oligopoli, Monopoli, Suap). (Kelas 

 
pengganti) 

 

13:30:42 

 

15:23:26 

 

32 

 

 

15 2023-07-06 Dumping & Multinational Corporations 08:00:06 10:30:52 32  
16 2023-07-20 UJIAN AKHIR SEMESTER 09:00:18 11:00:50 34 

 

 
 

Ketua Program Studi, 
 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 
 
 
 
 
 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D122 

DINA MARDIANA, MM. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

36 

 
 

No 
 

NIM 
 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-03-09 

 

2023-03-16 

 

2023-03-30 

 

2023-04-06 

 

2023-04-13 

 

2023-05-04 

 

2023-05-05 

 

2023-05-11 

 

2023-05-21 

 

2023-06-08 

 

2023-06-09 

 

2023-06-15 

 

2023-06-22 

 

2023-06-28 

 

2023-07-06 

 

2023-07-20 

 

Jml 

1 2022511002 WANDA DIVA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2022511007 MUHAMMAD AFDWIKI PUTRA SATRIO JAT I     H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2022511012 RAHMANIA RAMADHANI H H H H H A H A H H H H H H H H 14 

4 2022511037 JULIA DIVA RAHMANIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2022511040 SUNANDA NURDIAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2022511048 ZICKRY MUHAMMAD AFIFUDIN A H A A A H A H H A A H A A A H 6 

7 2022511052 Azira Ananta S H H H H A H A A H H A H H A H H 11 

8 2022511055 DZALIKA NUR FADILIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2022511068 Nosyan Tindage H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2022511073 Elza Hastuti A H A H A H H H A H A H H A A H 9 

11 2022511076 Herliawan A H A A H H A H H H H H H H A H 11 

12 2022511089 NURMAYANTI PRIATNA H A H H H H H H H H H H H H H H 15 

13 2022511093 Syifa Rizqullah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2022511107 Aenurohmah H H H H H A H H H H H H H H H H 15 

15 2022511116 An Nisa Fitri Azizah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2022511123 VEGA PUTRI PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2022511126 M IKHWAN MAULANA P A H H H H H A H A H A H H H H H 12 



 
 
 
 
 
 

18 2022511127 Malika Andini Fridansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2022511131 Nabila Kirani Azzahra H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2022511175 Krisna Mustafa A H H H H H A H H H H H H H H H 14 

21 2022511184 eldis pravita syukrila H H A H A H A H H H A H H H H A 11 

22 2022511186 Ghaida Wafiqah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2022511187 MUHAMMAD WILDAN RAMDHANI H H H H H H A A A H H H H H H H 13 

24 2022511195 NONI ARPIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2022511215 Ana Nabila Zahra H H H H H H H A H H H H H H H H 15 

26 2022511217 Annisa Aulia Maharani A H H H H H H A H H H H H H H H 14 

27 2022511273 Kartini Sri lestari H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2022511275 Chintya Ayu Rahmawati H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

29 2022511296 NUR'AINUN FITRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2022511301 Anisatun najah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2022511302 Siti Sabilah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

32 2022511305 WANDA APRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

33 2022511306 Nirmala Mona Yuniar A H H H H H H H H H H H H H H H 15 

34 2022511398 NAZLA NURHALIZA H H H H H H H A H H H H H H H H 15 

35 2022511402 DIAN INDAH SAFITRIANA H H H H H H H A A A A A A A A A 7 

36 2022522453 RIFQI ICHWANUL WAFA A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

 
 
 

Dosen, 

DINA MARDIANA, MM. 



 
 
 
 
 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

 

Etika dan Hukum Bisnis / D122 

DINA MARDIANA, MM. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 
 

- 
 

- 

36 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2022511002 WANDA DIVA AZZAHRA 100 79 80 88 85 A- 

2 2022511007 MUHAMMAD AFDWIKI PUTRA SATRIO JATI 100 76 78 86 83 A- 

3 2022511012 RAHMANIA RAMADHANI 88 78 77 88 83 A- 

4 2022511037 JULIA DIVA RAHMANIA 100 38 78 87 70 B 

5 2022511040 SUNANDA NURDIAN 100 78 75 86 83 A- 

6 2022511048 ZICKRY MUHAMMAD AFIFUDIN 38 20 75 85 56 C 

7 2022511052 Azira Ananta S 69 77 80 70 75 B+ 

8 2022511055 DZALIKA NUR FADILIA 100 38 75 87 69 B- 

9 2022511068 Nosyan Tindage 100 38 77 88 70 B 

10 2022511073 Elza Hastuti 56 0 75 78 61 C+ 

11 2022511076 Herliawan 69 76 75 88 66 B- 

12 2022511089 NURMAYANTI PRIATNA 94 76 78 87 83 A- 

13 2022511093 Syifa Rizqullah 100 76 80 88 84 A- 

14 2022511107 Aenurohmah 94 76 75 87 82 A- 

15 2022511116 An Nisa Fitri Azizah 100 78 78 87 84 A- 

16 2022511123 VEGA PUTRI PRATIWI 100 77 78 88 84 A- 

17 2022511126 M IKHWAN MAULANA P 75 78 75 86 80 A- 

18 2022511127 Malika Andini Fridansyah 100 77 77 85 83 A- 



 
 
 
 
 
 

19 2022511131 Nabila Kirani Azzahra 100 77 75 88 83 A- 

20 2022511175 Krisna Mustafa 88 39 77 86 68 B- 

21 2022511184 eldis pravita syukrila 69 80 78 80 79 B+ 

22 2022511186 Ghaida Wafiqah 100 77 75 87 83 A- 

23 2022511187 MUHAMMAD WILDAN RAMDHANI 81 80 78 88 83 A- 

24 2022511195 NONI ARPIAH 100 77 80 88 84 A- 

25 2022511215 Ana Nabila Zahra 94 77 78 85 82 A- 

26 2022511217 Annisa Aulia Maharani 88 77 80 88 83 A- 

27 2022511273 Kartini Sri lestari 100 77 75 88 83 A- 

28 2022511275 Chintya Ayu Rahmawati 100 79 80 85 84 A- 

29 2022511296 NUR'AINUN FITRIANI 100 77 72 85 82 A- 

30 2022511301 Anisatun najah 100 38 80 87 70 B 

31 2022511302 Siti Sabilah 100 76 78 87 83 A- 

32 2022511305 WANDA APRIYANI 100 79 80 88 85 A- 

33 2022511306 Nirmala Mona Yuniar 94 77 75 87 82 A- 

34 2022511398 NAZLA NURHALIZA 94 77 78 88 83 A- 

35 2022511402 DIAN INDAH SAFITRIANA 44 0 0 0 5 E 

36 2022522453 RIFQI ICHWANUL WAFA 88 76 80 85 82 A- 

 
 
 

Dosen, 
 

DINA MARDIANA, MM. 



 

 

 

 

 

 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D222 

DINA MARDIANA, MM. 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-03-09 etika, moralitas, bisnis, norma-norma umum dan khusus 10:30:39 13:04:24 32 
 

 

2 2023-03-16 Teori etika bisnis 10:39:19 13:10:38 32 

 

 

3 2023-03-30 Prinsip etika bisnis & etika profesi 10:32:49 13:03:53 31 
 

 

4 2023-04-06 Hukum Bisnis 10:34:50 13:00:03 32 

 

 

5 2023-04-13 Subyek & Obyek Hukum Bisnis 10:30:21 13:00:03 33 

 

 

6 2023-05-04 Hukum Perikatan 10:35:58 13:00:17 33 

 

 

7 2023-05-11 Etika Bisnis dalam Pemasaran, Produksi, Manajemen SDM 10:35:13 13:09:45 32 

 

 

8 2023-05-12 Good Corporate Governance (kelas pengganti) 13:45:41 15:30:09 30  

9 2023-05-25 Ujian Tengah Semester 09:07:37 11:17:49 33  

10 2023-06-08 Corporate Social Responsibility 10:35:46 13:00:53 33 

 

 
 

11 

 

2023-06-09 

Kewajiban perusahaan terhadap karyawan dan kewajiban karyawan terhadap perusahaan (Kelas 

 
Pengganti) 

 

13:30:19 

 

15:20:22 

 

31 

 

 

12 2023-06-15 Periklanan dan Etika 10:34:21 15:05:09 33  



 
 
 
 
 
 

13 2023-06-22 HKI (Hak Kekayaan Intelektual) 10:35:14 13:00:06 33 
 

 
 

14 

 

2023-07-03 

Pasar Bebas dan Kebijakan Pemerintah (Persaingan Sempurna, Oligopoli, Monopoli, Suap). (Kelas 

 
pengganti) 

 

13:35:35 

 

14:20:45 

 

32 

 
 

15 2023-07-06 Dumping & Multinasional Corporations 10:35:06 13:00:51 32 

 

 

16 2023-07-20 UJIAN AKHIR SEMESTER 09:00:13 11:00:46 32 

 

 
 

Ketua Program Studi, 
 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 
 
 
 
 
 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D222 

DINA MARDIANA, MM. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

33 

 
 

No 
 

NIM 
 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-03-09 

 

2023-03-16 

 

2023-03-30 

 

2023-04-06 

 

2023-04-13 

 

2023-05-04 

 

2023-05-11 

 

2023-05-12 

 

2023-05-25 

 

2023-06-08 

 

2023-06-09 

 

2023-06-15 

 

2023-06-22 

 

2023-07-03 

 

2023-07-06 

 

2023-07-20 

 

Jml 

1 2022511001 OMSAH H A H H H H H H H H A H H H H H 14 

2 2022511009 JUAN ANANDA ASRADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2022511013 MUHAMAD MISBAHUL ANWAR H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2022511014 NAYLLA LATIFA ANJANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2022511015 YUDHA MUHAMMAD FIRDAUS A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

6 2022511082 CAHYA KUNCARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2022511086 SYAMSUL H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2022511090 Arinda Putri Amelia H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2022511102 Endang Mulyana H H A H H H H H H H A H H H H H 14 

10 2022511109 Febriyanti hatuina H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2022511114 RIFALNI PATANDUK H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2022511119 Rani fadila H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2022511129 christoforus torres rasi H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2022511176 ZULFI ILHAMZAH A H A A H H A A H H H H H A A H 9 

15 2022511193 Fachra Putri Firmansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2022511200 SHALA ANZALLA AZHURRA GERRARDIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2022511202 FIRDAUS EKA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



 
 
 
 
 
 

18 2022511221 Aisyah Rien Rahayu H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2022511232 Inayah Putri Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2022511285 GABRIELLA SASKIA TRISTIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2022511307 ALIVIA AZ ZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2022511308 YULIYANTI ZAHRANI NISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2022511314 RAEZA JELANG SHAUMY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2022511331 Monica mawar H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2022511333 Azzahra Qailla H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2022511334 ERLANDO SITOMPUL H H H H H H H A H H H H H H H H 15 

27 2022511340 Istiqomah Fitriani H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2022511343 MARCHELA EKA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

29 2022511344 Bella sabrina fatmala H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2022511356 Hana Hasian Silalahi H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2022511362 Civicka Alifia Pratiwi H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

32 2022511380 ALVI UMI HUSNIA H H H H H H H A H H H H H H H A 14 

33 2022511408 ADAM RAFIE SALAM MASHUDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 
 

Dosen, 

 

DINA MARDIANA, MM. 



 
 
 
 
 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

 

Etika dan Hukum Bisnis / D222 

DINA MARDIANA, MM. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 
 

- 
 

- 

33 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2022511001 OMSAH 88 77 76 87 82 A- 

2 2022511009 JUAN ANANDA ASRADI 100 78 80 86 84 A- 

3 2022511013 MUHAMAD MISBAHUL ANWAR 100 77 78 87 83 A- 

4 2022511014 NAYLLA LATIFA ANJANI 100 77 78 87 83 A- 

5 2022511015 YUDHA MUHAMMAD FIRDAUS 88 38 75 70 62 C+ 

6 2022511082 CAHYA KUNCARI 100 77 78 88 84 A- 

7 2022511086 SYAMSUL 100 77 77 86 83 A- 

8 2022511090 Arinda Putri Amelia 100 77 80 88 84 A- 

9 2022511102 Endang Mulyana 88 76 78 70 76 B+ 

10 2022511109 Febriyanti hatuina 100 38 75 80 67 B- 

11 2022511114 RIFALNI PATANDUK 100 77 77 70 77 B+ 

12 2022511119 Rani fadila 100 79 78 88 85 A- 

13 2022511129 christoforus torres rasi 100 75 78 85 82 A- 

14 2022511176 ZULFI ILHAMZAH 56 78 80 70 74 B 

15 2022511193 Fachra Putri Firmansyah 100 77 80 87 84 A- 

16 2022511200 SHALA ANZALLA AZHURRA GERRARDIN 100 77 78 87 83 A- 

17 2022511202 FIRDAUS EKA PUTRA 100 76 78 85 82 A- 

18 2022511221 Aisyah Rien Rahayu 100 77 80 87 84 A- 



 
 
 
 
 
 

19 2022511232 Inayah Putri Ramadhan 100 77 79 88 84 A- 

20 2022511285 GABRIELLA SASKIA TRISTIANTI 100 79 80 87 85 A- 

21 2022511307 ALIVIA AZ ZAHRA 100 76 78 80 81 A- 

22 2022511308 YULIYANTI ZAHRANI NISA 100 77 78 87 83 A- 

23 2022511314 RAEZA JELANG SHAUMY 100 77 80 88 84 A- 

24 2022511331 Monica mawar 100 77 77 86 83 A- 

25 2022511333 Azzahra Qailla 100 77 77 88 84 A- 

26 2022511334 ERLANDO SITOMPUL 94 77 0 70 61 C+ 

27 2022511340 Istiqomah Fitriani 100 77 76 86 83 A- 

28 2022511343 MARCHELA EKA PUTRI 100 77 80 88 84 A- 

29 2022511344 Bella sabrina fatmala 100 77 80 88 84 A- 

30 2022511356 Hana Hasian Silalahi 100 79 78 86 84 A- 

31 2022511362 Civicka Alifia Pratiwi 100 80 80 88 85 A- 

32 2022511380 ALVI UMI HUSNIA 88 77 80 88 83 A- 

33 2022511408 ADAM RAFIE SALAM MASHUDI 100 38 78 78 67 B- 

 
 
 

Dosen, 

 

DINA MARDIANA, MM. 


	SK
	BAP D1.22
	BAP D2.22

